

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 - PP**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 - PP**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. **MARIA BERNADETE NUNES RÊGO GOMES**, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 028/2019 - PP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

**915 - EMANUEL GURGEL DE CARVALHO (05.492.295/0001-84)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
7	13874 - INSTALAÇÃO - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	UN		13	215,00	2.795,00
8	13875 - INSTALAÇÃO - AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	UN		3	215,00	645,00
10	13921 - REPOSIÇÃO DE PEÇAS	UN		12	49,00	588,00
11	13922 - CARGA DE GÁS - GELÁGUA	UN		8	99,00	792,00
12	13923 - CARGA DE GÁS - FREEZER	UN		8	99,00	792,00
22	13933 - CONTROLE - AR CONDICIONADO	UN		4	50,00	200,00
25	13936 - FITA PVC	UN		8	4,90	39,20
26	13937 - FITA ALUMÍNIO	UN		8	9,50	76,00
29	13941 - COMPRESSOR AR CONDICIONADO SPLIT - 30.000 BTUS	UN		8	649,00	5.192,00
34	13946 - TURBINA EVAPORADOR AR CONDICIONADO SPLIT	UN		4	95,00	380,00
40	13952 - SENSOR AMBIENTE - AR CONDICIONADO	UN		8	40,00	320,00
41	13953 - SENSOR TEMPERATURA - AR CONDICIONADO	UN		8	40,00	320,00
42	13954 - CHAVE CONTACTADORA	UN		8	99,00	792,00
46	13958 - VÁLVULA DE SERVIÇO	UN		8	15,00	120,00
47	13959 - TORNEIRA DE GELÁGUA	UN		8	8,00	64,00
49	13961 - MANGUEIRA DO DRENO	M		40	8,00	320,00
50	13962 - CABO PP	M		40	4,90	196,00
51	13963 - TERMOSTATO GELÁGUA	UN		8	35,00	280,00
52	13964 - TERMOSTATO REFRIGERADOR	UN		8	34,50	276,00
53	13965 - MOTOR VENTILADOR - FREEZER	UN		8	50,00	400,00
54	13966 - MOTOR VENTILADOR - BEBEDOURO	UN		8	50,00	400,00
59	13873 - INSTALAÇÃO - AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	UN		2	210,00	420,00
60	13876 - INSTALAÇÃO - AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	UN		3	330,00	990,00
<b>Total (RS):</b>						<b>16.397,20</b>

**1762 - NORDESTE REFRIGERACAO EIRELI (08.251.530/0001-14)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
1	13864 - MANUTENÇÃO GERAL - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	UN		19	85,00	1.615,00
2	13865 - MANUTENÇÃO GERAL - AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	UN		4	84,00	336,00
3	13867 - MANUTENÇÃO GERAL - AR CONDICIONADO 30.000 BTUS	UN		15	100,00	1.500,00
4	13869 - CARGA DE GÁS - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	UN		19	90,00	1.710,00
5	13870 - CARGA DE GÁS - AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	UN		4	120,00	480,00
6	13872 - CARGA DE GÁS - AR CONDICIONADO 30.000 BTUS	UN		15	180,00	2.700,00
9	13877 - INSTALAÇÃO - AR CONDICIONADO 30.000 BTUS	UN		13	325,00	4.225,00
13	13924 - CARGA DE GÁS - REFRIGERADOR	UN		8	100,00	800,00
14	13925 - CARGA DE GÁS - BEBEDOURO	UN		8	100,00	800,00
15	13926 - SERVIÇO DE LIMPEZA GERAL - GELÁGUA	UN		8	50,00	400,00
16	13927 - SERVIÇO DE LIMPEZA - BEBEDOURO	UN		8	70,00	560,00
17	13928 - CAPACITOR DE FASE	UN		12	15,00	180,00
18	13929 - CAPACITOR DE PARTIDA	UN		12	15,00	180,00
19	13930 - CAPACITOR DE PLACA DO COMANDO	UN		12	10,00	120,00
20	13931 - PLACA DO COMANDO UNIVERSAL	UN		4	140,00	560,00
21	13932 - PLACA DO COMANDO ORIGINAL	UN		4	250,00	1.000,00
23	13934 - ESPONJOSO	UN		7	5,00	35,00

24	13935 - CANO DE COBRE (METRO)	M		40	12,00	480,00
27	13939 - COMPRESSOR AR CONDICIONADO SPLIT - 12.000 BTUS	UN		8	440,00	3.520,00
28	13967 - COMPRESSOR - AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	UN		4	450,00	1.800,00
30	13942 - COMPRESSOR REFRIGERADOR	UN		8	250,00	2.000,00
31	13943 - COMPRESSOR FREEZER	UN		8	250,00	2.000,00
32	13944 - COMPRESSOR BEBEDOURO	UN		8	250,00	2.000,00
33	13945 - COMPRESSOR GELÁGUA	UN		8	250,00	2.000,00
35	13947 - MOTOR VENTILADOR EVAPORADOR - AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 ATÉ 18.000 BTUS	UN		8	170,00	1.360,00
36	13948 - MOTOR VENTILADOR EVAPORADOR - AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 ATÉ 30.000 BTUS	UN		8	210,00	1.680,00
37	13949 - MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA - AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 ATÉ 18.000 BTUS	UN		8	170,00	1.360,00
38	13950 - MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA - AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 ATÉ 30.000 BTUS	UN		8	230,00	1.840,00
39	13951 - HÉLICE AXIAL CONDENSADORA	UN		8	100,00	800,00
43	13955 - PORCA	UN		40	3,00	120,00
44	13956 - UNIÃO	UN		40	5,00	200,00
45	13957 - FUSÍVEL TÉRMICO	UN		16	5,00	80,00
48	13960 - CUBA D'ÁGUA GELADA	UN		8	150,00	1.200,00
55	13862 - MANUTENÇÃO GERAL - AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	UN		2	90,00	180,00
56	13866 - MANUTENÇÃO GERAL - AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	UN		3	150,00	450,00
57	13868 - CARGA DE GÁS - AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	UN		2	100,00	200,00
58	13871 - CARGA DE GÁS - AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	UN		3	100,00	300,00
61	13968 - COMPRESSOR - AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	UN		2	350,00	700,00
62	13969 - COMPRESSOR - AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	UN		2	450,00	900,00
<b>Total (RS):</b>						42.371,00

Riacho da Cruz/RN, 25/07/2019.

**MARIA BERNADETE NUNES RÊGO GOMES**  
 Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
 Jose Alan da Silva Fernandes  
**Código Identificador:63A5A836**

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/07/2019. Edição 2069  
 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>